
 

 

 

 

 

進級おめでとうございます 

 

桜の花が華やかに舞い散り、子どもたちの進級を歓迎しているようです。新し

い学級・新しい教室にドキドキワクワクしているのではないでしょうか。 

４年生は高学年の入り口としてとても大切な時期になります。日々の学校生活

のほか、新しく始まるクラブ活動や校外学習などの活動を通して、心も体も大き

く成長できるよう、担任一同力を合わせて精一杯努めてまいります。保護者の皆

様、１年間ご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

お知らせとお願い 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月の行事予定  ※〇の中の数字は授業時数になります。 

月 火 水 木 金 

１ ２ ３       

 

４       

 

５      ① 

着任式・始業式 

８     ④ 

B 時程 

学校関係書類提出 

 

９     ④ 

B 時程 

持ち物 道具箱 

１０     ④ 

B 時程 

持ち物  

探検バック 

１１     ④ 

B 時程 

身体計測（体育着必要） 

個人面談希望票締切 

１２     ④ 

B 時程 

給食開始 

川崎市学習状況調査 

スクールカウンセラー巡回 

１５     ⑤ 

個人面談日程表配付 

尿検査配付日 

視力検査 

１６     ⑤ 

尿検査提出日 

 

１７     ⑤ 

B 時程 

 

１８     ⑤ 

授業参観・懇談会 

１９     ⑥ 

 

２２     ④ 

個別面談(１) 

１３：３０下校 

２３     ④ 

個別面談(２) 

 

２４     ⑤ 

B 時程 

1 年生を迎える会 

２５     ④ 

代表委員会 

個別面談(３) 

２６     ⑥ 

スクールカウンセラー巡回 

２９ 

昭和の日 

３０     ④ 

眼科検診 

個別面談(４) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月の学習予定 

国語 春のうた 白いぼうし他  算数 大きな数 わり算の筆算 

社会 県の地図を広げて     理科 あたたかくなると 動物のからだのつくりと運動 

音楽 音楽で心の輪を広げよう  体育 ソフトバレーボール 

図工 絵の具でゆめもよう    学活 係決め 学級目標を決めよう 

道徳 個性の尊重 礼儀 など 

授業参観・懇談会 

日時・場所：４月１８日（木） 授業参観１３：４０～ 各教室 

                   学年懇談会１４：５０～ 体育館  

 学年懇談会後、体育館内で学級ごとに集まり学級懇談会を行う予定です。 

お忙しいとは存じますが、ぜひご参加ください。 

【学年懇談会の内容】 

担任紹介・年間行事予定・学習予定・学年会計・４年生の心の成長など 

※学校説明会の動画も上映いたします。 

【学級懇談会】※学年懇談会後に体育館で分かれてそのまま行います。 

学級の子どもたちの様子など 

※ID カード、上履きをご持参ください。 

 
川崎市立南生田小学校 

第４学年便り ４月号 

令和６年４月８日（月） 

持ち物について 
◇新学年・新学級になりました。上履き、体育着など、新しい学年・組への切り

替えをお願いします。持ち物には記名をお願いします。また、ノートにつきま

しては、年度初め、教材費で購入します。ご家庭で購入していただく必要はあ

りません。使い終わりましたら、同じ仕様のものをご用意ください。 

◇ぞうきん（無記名）２枚を持たせてください。（４月１０日回収） 

個別面談について 

４月 22 日より個別面談を

行います。本日、案内を配付

致しました。希望票は４月 11

日（木）までにご提出くださ

い。短い期間ではありますが、

ご協力をお願い致します。 

音楽の学習について 

 週に２回、専科による授業があります。リコ

ーダーや教科書などを入れて管理するための

手提げ袋のご用意をお願い致します。 

【入れるもの】 

・リコーダー ・教科書  ・歌集 

※鍵盤ハーモニカは必要なときに連絡します。 


